
令和2年2月28日  

卒業生 保護者 様 

兵庫県立芦屋特別支援学校  

校 長    河 村  有 紀 彦  

 

新型コロナウィルス感染拡大防止に係る 

卒業証書授与式の日程・内容の変更について 

 

  早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、3月３日(火)から3月15日（日）まで県立学校は休校となりましたので、高等部、小学

部・中学部の「卒業証書授与式」については現時点では下記の通りに実施する予定です。 

  なお、実施の際は感染拡大の防止措置をとるとともに、参加人数の制限、参加者間のスペース

確保、式典内容の変更と時間短縮等を工夫して行います。 

  新型コロナウィルスに関しましては、現在、感染拡大を防ぐために重要な時期にあり、今回の

変更についてご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１  式典日時   小中学部  3月17日（火） 10：00～10：45 

（内容を変更し時間短縮） 高等部  3月19日（木） 10：10～10：45 

＊高等部卒業日は、予定通り3月9日とします。 

＊高等部3年の最終登校日は3月2日（月）となります。 

 

２  出席・参列者   卒業生、卒業生保護者、PTA会長、教職員 （在校生は自宅学習） 

 

３  卒業生の登下校時間  変更なし （下校スクールバス 11：40発車） 

 

４  留意事項  

（１）発熱や咳などの風邪症状等（体調に不安）のある方の出席は控えていただきますとともに、 

出席される人数についても最小限とするようにご協力をお願いします。 

（２）当日、受付に消毒液を設置します。入場前に手洗い等の励行をお願いします。 

（３）必要に応じて、咳エチケットやマスク着用等の適切な対応をお願いします。 

（４）会場では必要に応じて換気を行う場合がありますので、防寒対策をお願いします。 

 

５  その他 

    今後、地域での感染拡大等により学校運営上さらなる対策を講じる必要がある場合は、県

教育委員会および地域保健所等との連携、指示に基づいて適切な対応を講じ、変更があれば保護

者の方に連絡させていただきます。 


